e
lifornia

Baja

ACTVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
OTROS EFECTIVOS ¥ EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A
ANTICIG A PROVEEDORES POR ADQUISIION DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO
INVENTARIOS
INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA
INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS
INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION
BIENES EN TRANSITO
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA
BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS)
BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACION EN PAGO
ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS
OTROS
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
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AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

EXPRESADO EN PESOS Y CENTAVOS

2022

$257,798,155.28
$256,754,643.36
$0.00
$256,057,031.09
$0.00

$0.00
$232,000.00
$465,612.27
$0.00
$327,128.40
$0.00

$0.00
$327,128.40
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$000
$716,383.52
$0.00
$716,383.52
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

5000

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$257,798,155.28
$166,077,978.59

2021

$49,472,161.94
$45,797,228.78
$0.00
$45,256,626.51
$0.00

$0.00
$77,000.00
$463,602.27
$0.00
$21,600.00
$0.00

$0.00
$21,600.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

’ $0.00

$0.00
$3,653,333.16
$0.00
$1,555,981.46
$0.00

$0.00
$2,097,351.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$49,472,161.94
$138,084,118.65

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR A CORTO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
INTERES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A CORTO PLAZO
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO
PROVISIGN PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTQ PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR
RECAUDACION POR PARTICIPAR
OTRAS PASIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE
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2022

$20,834,232.68
$20,527,792.62
$1,273,199.17
$7,838,809.03
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,401,119.22
$1,669.53
$6,012,995.67
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$306,440.06
$221,677.91
$0.00
$84,762.15
$20,834,232.68
$0.00

Péginalde 2

St
@ GOBIERNO DEL ESTADO

2021

$49,531,807.97
$49,253,782.98
$9,381,512.39
$32,470,615.30
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,473,058.71
$1,669.53
$2,926927.05
$0.00

$000

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

5000

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$278,024.99
$221,677.91
$0.00
$56,347.08
$49,531,807.97
$0.00
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE BAJA CALIFORNIA

. Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Baja California

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

EXPRESADO EN PESOS Y CENTAVOS

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $31,534.00 $31,534.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $125,981,722.78 $102,803,722.01 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

BIENES MUEBLES $173,771,708.65 $ 168,968,757.85 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

ACTIVOS INTANGIBLES $1,887,369.37 $1,887,369.37 FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES ($ 135,594,356.21) ($ 135,607,264.58) PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

ACTIVOS DIFERIDOS soen $oco TOTAL DE PASIVO NO GIRCULANTE $0.00 $0.00

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 TOTALDE PASIVO $20,834232.68 $49,531,807.97
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 HACGIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTALDE ACTIVO NO CIRCULANTE $ 166,077,978.59 $138,084,118.65 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $114,992,384.54 $114,501,704.54

TOTALDE ACTIVO $423,876,133.87 $187,556,280.59 APORTACIONES $100,202,069.48 $100,202,069.48

DONACIONES DE CAPITAL $14,790,315.06 $14,299,635.06

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO $288,049,516.65 $23,522,768.08

RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/DESAHORRO) $264,436,490.94 ($ 46,559,270.60)

RESULTADOS DE EIERCICIOS ANTERIORES ($ 24,524,608.88) $21,944,564.15

REVALUOS $51,036,182.05 $51,036,182.05

RESERVAS $0.00 $0.00

RECTIFICACION DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES ($2,898,547.46) ($2,898,707.52)

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00

RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00

TOTALDE HAGENDA PUBLICA / PATRIMONIO $ 403,041,901.13 $138,024,472.62

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $423,876,133.87 $ 187,556,280.59

L.A.P. MONICA VAR

NERAL ADMINISTRATI DIRECTORA GE L
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